ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Федеральный исследовательский центр

«Фундаментальные основы биотехнологии»

Российской академии наук»

ПРИКАЗ

«01» июля 2025 г.                                                                                       № 01.07-02/А

г. Москва

Об утверждении расписания вступительных испытаний по группе научных

специальностей 1.5 Биологические науки при приеме на обучение в 2025/2026 уч. г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 18.04.2025 № 366 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», приказом ФИЦ

Биотехнологии РАН от 03.06.2025 № 03.06-01/А «Об утверждении Правил приема на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в Федеральное

государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные

основы биотехнологии» Российской академии наук» на 2025/2026 учебный год», а также в

целях организации и проведения вступительных испытаний приказываю:

1. Организовать прием вступительных испытаний в аспирантуру ФИЦ

Биотехнологии РАН в период с 01 сентября 2025 г. по 12 сентября 2025 г.

2. Утвердить расписание вступительных испытаний при приеме на обучение по

программе аспирантуры по группе научных специальностей 1.5 Биологические науки:

№ Вид экзамена Дата Адрес места проведения, кабинет Время

1 Иностранный язык 02.09.2025
г. Москва, проспект 60-летия

Октября, д. 7 корп. 1, каб. 304
10.00

2

Собеседование с

предполагаемым научным

руководителем

05.09.2025
г. Москва, проспект 60-летия Октября,

д. 7 корп. 1, каб. 304
11.00

3 Специальная дисциплина

3.1 1.5.3 Молекулярная биология

08.09.2025

г. Москва, проспект 60-летия

Октября, д. 7, корп. 1, каб. 304
10.00

3.2 1.5.4 Биохимия

3.3 1.5.6 Биотехнология

3.4
1.5.8 Математическая биология,

биоинформатика

3.5 1.5.11 Микробиология

3. Начальнику отдела аспирантуры довести содержание настоящего приказа до

членов экзаменационной комиссии и абитуриентов в срок до 15.08.2025.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по научной работе, к.б.н. А.М. Камионскую.

Директор,

д.б.н.                                                                                                                           А.Н. Федоров

Исп.: Рагузова Ю.В.

Тел.: 8 499 135 30 52

		2025-07-24T15:54:08+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР "ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ОСНОВЫ БИОТЕХНОЛОГИИ" РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"